

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
1	<p>S.01.10.30.A) Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m². Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Recinzione area di cantiere (primo mese) (tre/2 700)</p>		100		2	200		
	Sommano mq					200	3,27	654,00
2	<p>S.01.10.30.B) Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m³ Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Recinzione area di cantiere (mesi successivi) (zero/4 500)</p>		7	100	2	1 400		
	Sommano mq/30gg					1 400	0,45	630,00
3	<p>S.01.30.10.M) Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 9 kg, classe 34 A 144BC Estintore a mano (sessantotto/7 100)</p>		2			2		
	Sommano cad					2	68,71	137,42
4	<p>S.01.30.80.B) Estintore carrellato a polvere omologato secondo DM 6/3/92 ricaricabile, completo di valvola a leva, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, pistola e cono di diffusione Fornito da 50 kg, classe AB1C Estintore carrellato (quattrocentosette/800)</p>		1			1		
	Sommano cad					1	407,08	407,08
	a Riportare euro							1 828,50

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							1 828,50
5	S.02.20.30.A) Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Bagno (centosei/8 500)	1				1		
	Sommano cad					1	106,85	106,85
6	S.02.20.30.B) Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca Bagno (centoquattro/3 700)	1				1		
	Sommano cad					1	104,37	104,37
7	S.02.20.40.A) Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Bagno [Num. = 1*7] (sessantanove/2 500)	7				7		
	Sommano cad/30gg					7	69,25	484,75
8	S.02.20.40.B) Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca Bagno [Num. = 1*7] (sessantasei/7 600)	7				7		
	a Riportare euro							2 524,47

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							2 524,47
	Sommano cad/30gg					7	66,76	467,32
9	S.02.20.90.B) Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato , impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm Baraccamenti (quattrocentosessantasette/9 800) Sommano cad	1				1		
						1	467,98	467,98
10	S.02.20.100.B) Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato , impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm Baraccamenti [Num. = 1*7] (trecentodieci/4 200) Sommano cad/30gg	7				7		
						7	310,42	2 172,94
11	S.03.20.10.B) Specialità medicinali conforme all'art. 1 DM 28 Luglio 1958 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti							
	a Riportare euro							5 632,71

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							5 632,71
	Valigetta Pronto soccorso (sette/2 500)	2				2		
	Sommano cad/30gg					2	7,25	14,50
12	S.04.10.10.F) Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 333 mm visibilità 12 m Cartelli di divieto (quattordici/9 500)	15				15		
	Sommano cad					15	14,95	224,25
13	S.04.10.20.E) Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo 333 x 500 mm visibilità 10 m Cartelli di pericolo (quattordici/9 800)	15				15		
	Sommano cad					15	14,98	224,70
14	S.04.10.30.F) Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 333 mm visibilità 12 m Cartelli di obbligo (quattordici/9 900)	15				15		
	Sommano cad					15	14,99	224,85
15	S.04.10.40.D) Cartelli per indicazioni antincendio, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 400 x 400 mm visibilità 16 m Cartelli antincendio (quindici/400)	4				4		
	Sommano cad					4	15,04	60,16
16	S.04.10.50.I) Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 400 x 500 mm visibilità 16 m Cartelli salvataggio (diciassette/9 700)	4				4		
	a Riportare euro							6 381,17

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							6 381,17
	Sommano cad					4	17,97	71,88
17	S.04.20.10.D) Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe II Di lato 60 cm, rifrangenza classe II Segnali attenzione [Num. = 8*7] (cinque/8 300)	56				56		
	Sommano cad					56	5,83	326,48
18	S.04.20.20.C) Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe II Segnali di obbligo [Num. = 10*7] (otto/1 300)	70				70		
	Sommano cad					70	8,13	569,10
19	S.04.20.60.A) Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Base con tubo mobile posa manutenzione e rimozione nolo per mese Supporto Segnali [Num. = 8*7] (uno/9 300)	56				56		
	Sommano cad					56	1,93	108,08
20	S.04.20.60.C) Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Cavalletto, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm Supporti mobili segnaletica [Num. = 10*7] (zero/8 700)	70				70		
	Sommano cad					70	0,87	60,90
21	S.04.20.30.A) cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di dimensioni 90x135 cm Presegnali di cantiere [Num. = 4*7] (diciotto/1 200)	28				28		
	Sommano cad					28	18,12	507,36
22	S.04.20.60.F) Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Cavalletto con chiusura a libro per cartelli 90x135 cm Supporti segnaletica [Num. = 4*7] (sei/9 000)	28				28		
	Sommano cad					28	6,90	193,20
	a Riportare euro							8 218,17

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							8 218,17
23	S.04.20.70.A) PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Riempito con graniglia peso 13 kg Zavorra per carrelli (uno/4 500)	60				60		
	Sommano cad					60	1,45	87,00
24	S.04.20.100.A) Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese Integratori luminosi (quattordici/8 400)	20				20		
	Sommano cad/30gg					20	14,84	296,80
25	S.04.20.100.C) Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena, nolo per mese successivo al primo Integatori luminosi [Num. = 20*5] (dieci/7 000)	100				100		
	Sommano cad/30gg					100	10,70	1 070,00
26	S.04.20.120.C) Coni in gomma con rifrangenza di classe 2, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione,utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti Di altezza pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti Coni delimitazione [Num. = 20*2] (due/8 700)	40				40		
	Sommano cad					40	2,87	114,80
27	15 061) Riunioni periodiche di cantiere del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e informazione dei lavoratori sul contenuto del piano di sicurezza e per decidere le misure di coordinamento relative all'uso comune di							
	a Riportare euro							9 786,77

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							9 786,77
	apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva.							
	Rionioni peridoche	35				35		
	(venticinque)							
	Sommano ore					35	25,00	875,00
28	10.20.025.A) Piattaforma telescopica autocarrata articolata, compreso gli oneri per il trasporto, l'impianto in campo, l'operatore e quant'altro occorre per fornire l'uso con le normali dotazioni di sicurezza, nel rispetto delle vigenti normative Piattaforma telescopica da 25 metri e portata 450 kg							
	Nolo autogru per pali illuminazione	9				9		
	(cinquantacinque/6 500)							
	Sommano ora					9	55,65	500,85
29	S.03.10.20.A) Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD peso circa 330 g e barbatura in pvc							
	caschi [Num. = 4*6]	24				24		
	(zero/3 900)							
	Sommano cad/30gg					24	0,39	9,36
30	S.03.10.50.B) Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, costruiti secondo norma UNI EN 352 Cuffia ad alto potere isolante peso 250 g SNR 30 dB							
	udito [Num. = 4*6]	24				24		
	(cinque/7 100)							
	Sommano cad/30gg					24	5,71	137,04
31	S.03.10.100.H) Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Fiore bovino rinforzato EN 420-388							
	guanti [Num. = 4*6]	24				24		
	(quattro/9 600)							
	Sommano cad/30gg					24	4,96	119,04
32	S.03.10.110.E) Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Scarpa alta di sicurezza EN 345 S1P e S1							
	piedi [Num. = 4*6]	24				24		
	(cinque/5 400)							
	Sommano cad/30gg					24	5,54	132,96
33	S.03.10.60.F)							
	a Riportare euro							11 561,02

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							11 561,02
	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri solide classe FFP3SLcon valvola vie respiratorie [Num. = 4*6] (cinque/3 400)	24				24		
	Sommano cad/30gg					24	5,34	128,16
34	S.03.10.130.I) Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 Salopette in cotone-poliestere EN 340-471 3 2 indumenti [Num. = 4*8] (sette/9 000)	32				32		
	Sommano cad/30gg					32	7,90	252,80
35	S.03.10.40.J) Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antiraffio, ripari laterali e sopraciliari Mascherina morbida ventilata a norma EN 166, classe ottica 1 occhi [Num. = 4*6] (zero/7 300)	24				24		
	Sommano cad/30gg					24	0,73	17,52
36	1.5.5.B) Operaio qualificato o 2° livello- operaio qualificato per apprestamenti sicurezza (venticinque/7 700)	15				15		
	Sommano ora					15	25,77	386,55
37	1.5.5.C) Operaio specializzato o 3° livello- operaio specializzato per apprestamenti sicurezza (ventisette/6 900)	15				15		
	Sommano ora					15	27,69	415,35
38	L.05.10.10.C) Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo sezione nominale 16 mm° messa a terra baraccamenti e recinzione (quattro/9 600)		12,06			12,06		
	Sommano m					12,06	4,96	59,82
39	L.05.20.10.A) Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato							
	a Riportare euro							12 821,22

N.	LAVORI	Num	Lung	Larg	H/peso	Quant	Prezzo	Importo
	Riporto euro							12 821,22
	a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 e altezza non inferiore a 400 mm lunghezza 1,5 m lunghezza 1,5 m messa a terra baraccamenti e recinzioni (centoventisei/4 900)	1				1		
	Sommano cad					1	126,49	126,49
40	U.04.20.10.B) Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 30x30x30 cm messa a terra baraccamenti e recinzioni (trentatre/8 500)	1				1		
	Sommano cad					1	33,85	33,85
41	U.04.20.40.B) Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Normale 40x40 cm coperchio messa a terra (undici/3 900)	1				1		
	Sommano cad					1	11,39	11,39
42	L.02.100.70.A) Morsetto da terra a 1 punto di serraggio, sezione nominale 35 mm° Morsetto da terra a 1 punto di serraggio, sezione nominale 35 mm° Morsetto da terra a 1 punto di serraggio, sezione nominale 35 mm° morsetti messa a terra (sette/700)	1				1		
	Sommano cad					1	7,07	7,07
	Totale euro							13 000,02